Karya Qanun itu telah mempunyai pengaruh yang
asas dalam ilmu perubatan di Eropah pada zaman
Renaissance dan telah menjadi buku rujukan yang
utama di universiti-universiti Eropah hingga ke
abad 17 M.

Penutup

Ibnu Sina meniggal dunia di Hamdan ,dalam usia
58 tahun pada bulan Ramadhan 428 H/1037 M .Ia
dimakamkan di sana. Dalam rangka memperin-
gati 1000 tanun hari kelahirannya (Fair Millenium)
di Tehran pada tahun 1955 M ia telah dinobatkan
sebagai “Father of Doctor” untuk selamanya-sela-
manya , dan di sana (Tehran) telah dibangunkan
sebuah monemun sejarah untuk itu.